



OpenNet A/S

Randersvej 2
8600 Silkeborg
CVR-nr. 39159309

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.04.2021

Jeppé Schou Westergaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

OpenNet A/S
Randersvej 2
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 39159309
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Mads Brøgger, formand
Gert Vinther Jørgensen
Mikael Boye Enig

Direktion

Henrik Møller Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

OpenNet A/S faciliterer åbning af fibernetene gennem udvikling, drift og vedligehold af en fælles wholesale-platform, som både netejere og tjenesteudbydere kan tilgå.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 10 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 27.125 t.kr.

Årets resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) er på niveau med forventningerne til 2020. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Samarbejde på lige vilkår

OpenNet har fra starten af sit virke indbudt interesserede fra branchen til at deltage i et samarbejde om åbningen af fibernetet. Hovedformålet med samarbejdet er, at det skal gøres let at åbne fibernet og, ikke mindst som tjenesteudbydere, gøres let at komme og være på de åbne fibernet.

Målt på åbningen af fibernet og indgåelse af aftaler om adgang til hertil har 2020 været et skelsættende år for OpenNet og for branchen.

Dialogen med branchen har i det forløbne regnskabsår igen været særdeles god og konstruktiv og har resulteret i et betydeligt antal aftaleindgåelser.

OpenNet har således sidst på året indgået aftale med yderligere 3 fibernet; RAH Fiber, Verdo Tele og Global Connect. Hertil kommer, at OpenNet har bistået i indgåelsen af lang række aftaler med tjenesteudbydere om adgang til de nu samlet 7 fibernet som OpenNet nu har aftaler med.

		Tjenesteudbydere									
		Norlys Digital Eniig	Norlys Digital Stofa	Norlys Digital Box er	Nuuday	Telenor	Altibox	Kviknet	Bolignet	Fastspeed	Fibia
Netejere	Norlys Digital Stofa Fiber	x		o	x	x	x	x	x	x	o
	Norlys Digital SE			o	o	x	o	o	x	x	
	Thy-Mors Energi				o	o	o	o	o		
	Nord Energi Fibernet	o	o		o	x	x	x	o	o	
	RAH Fiber										
	GlobalConnect										
	Verdo										

x: idriftsat o: aftale indgået

Oversigten herover viser det samlede billede over idriftsættelser og indgåede aftaler ved udgangen af 2020.

OpenNet glædes over de mange aftaleindgåelser, ikke mindst fordi OpenNet betragter disse som et solidt fundament for åbningen af alle fibernet i Danmark. En proces, som OpenNet ser frem til fortsat at kunne bistå i.

Som det hele tiden har været tilfældet, er det fælles for aftalerne, at OpenNet garanterer lige vilkår for alle samarbejdspartnere. Derfor lægger OpenNet vægt på, at der er vandtætte skotter mellem netejere og tjenesteudbydere og mellem OpenNet og resten af Norlys koncernen.

Aktive kunder på en styrket platform

De mange aftaleindgåelser har også betydet, at OpenNet i løbet af og efter regnskabsårets udgang, har oplevet en særdeles stor stigning i antallet af aktive kunder på platformen.

I kombination med den store stigning i antallet af salgbare adresser på platformen, blev 2020 som forventet også året, hvor partnerne begyndte at høste fordelene ved en platform og en driftsmodel, der er designet til at håndtere mange relationer, og som kræver få integrationer fra netejere og tjenesteudbydere.

I praksis har partnerne ikke alene kunne høste begyndende økonomiske stordriftsfordele, men har også hurtigt kunnet implementere mange aftaler. OpenNet har således i 2020 kunnet idriftsætte 12 nye aftaler, hvor der ved årets begyndelse kun var idriftsat én aftale.

Arbejdet med at styrke driftsmodellen og gøre både den og platformen mere skalerbar, er skredet godt frem i 2020. Blandt de væsentlige aktiviteter og milepæle i løbet af året, har været opgraderingen af platformen, så den nu kan håndtere mere end en halv million aktive brugere. Der er, med udgangspunkt i ISO 27001 standarden, blevet arbejdet struktureret med sikkerhed i årets løb, et indsatsområde der også fremover vil være fokus på.

Et blik frem mod 2021

Som nævnt, har OpenNet allerede i 2020 styrket sin driftsmodel, men har allerede nu taget de næste skridt til i 2021 at modne sine processer yderligere og derved sikre høj kvalitet og skalerbarhed i sin drift.

Som i 2020, vil OpenNet dels fokusere på indgåelse af nye partnerskaber og dels på idriftsættelse af flere fibernet og tjenesteudbydere. I idriftsættelsesprojekterne er det vigtigt, at have fokus på kvaliteten i integrationen og de processer der etableres i tilknytning hertil, da det er en central forudsætning for fortsat kvalitet og skalerbarhed i den efterfølgende drift.

Endelig har OpenNet planer om, i løbet af 2021, at igangsætte flere strategiske udviklingsprojekter, som har til formål at sikre robuste processer for partnerne, i en situation hvor antallet af aktive kunder på platformen ventes at vokse betydeligt.

Forventet udvikling

OpenNet forventer, på baggrund af selskabets finansieringsmodel, et positivt resultat for regnskabsåret 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.313	14.429
Personaleomkostninger	1	(11.581)	(10.833)
Af- og nedskrivninger		(6.399)	(3.329)
Driftsresultat		333	267
Andre finansielle omkostninger	2	(320)	(162)
Resultat før skat		13	105
Skat af årets resultat	3	(3)	(97)
Årets resultat		10	8
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		10	8
Resultatdisponering		10	8

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	49.485	45.850
Udviklingsprojekter under udførelse	5	13.316	13.616
Immaterielle aktiver	4	62.801	59.466
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		180	176
Materielle aktiver	6	180	176
Deposita		308	0
Finansielle aktiver		308	0
Anlægsaktiver		63.289	59.642
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		337	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.799	1.373
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		574	0
Periodeafgrænsningsposter		558	622
Tilgodehavender		3.268	1.995
Likvide beholdninger		8.839	4.157
Omsætningsaktiver		12.107	6.152
Aktiver		75.396	65.794

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		2.750	2.750
Reserve for udviklingsomkostninger		48.984	46.383
Overført overskud eller underskud		(24.609)	(22.018)
Egenkapital		27.125	27.115
Udskudt skat		9.555	686
Hensatte forpligtelser		9.555	686
Anden gæld		1.105	376
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.105	376
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.684	1.662
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.867	29.335
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	3.673
Anden gæld		3.060	2.947
Kortfristede gældsforpligtelser		37.611	37.617
Gældsforpligtelser		38.716	37.993
Passiver		75.396	65.794
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.750	46.383	(22.018)	27.115
Overført til reserver	0	2.601	(2.601)	0
Årets resultat	0	0	10	10
Egenkapital ultimo	2.750	48.984	(24.609)	27.125

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	10.508	9.697
Pensioner	977	1.035
Andre omkostninger til social sikring	96	101
	11.581	10.833
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	13

2 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	318	155
Øvrige finansielle omkostninger	2	7
	320	162

3 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	0	3.673
Ændring af udskudt skat	8.869	680
Regulering vedrørende tidligere år	(8.292)	(4.256)
Refusion i sambeskatning	(574)	0
	3	97

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter t.kr.	Udviklingsprojekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	49.125	13.616
Overførsler	9.975	(9.975)
Tilgange	0	9.675
Kostpris ultimo	59.100	13.316
Af- og nedskrivninger primo	(3.275)	0
Årets nedskrivninger	(1.212)	0
Årets afskrivninger	(5.128)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.615)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.485	13.316

5 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse kan henføres til udviklingsprojekter, der vedrører selskabets IT-systemer samt øvrig systemudvikling til understøttelse af selskabets strategi. Udviklingsprojekterne lever op til de fremsatte forventninger, og der er således ikke indikationer på nedskrivning. Såvel færdiggjorte som udviklingsprojekter under udførelse forventes dermed at bidrage til den fremtidige indtjening.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	271
Tilgange	63
Kostpris ultimo	334
Af- og nedskrivninger primo	(95)
Årets afskrivninger	(59)
Af- og nedskrivninger ultimo	(154)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	180

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.
Anden gæld	1.105
	1.105

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.140	533

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Norlys Holding A/S, Silkeborg (moderselskab)

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
